
Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

I Nr I Pershkr imi i Elementeve 1 31.12.2015 : 31.12.2014 

• 1 e ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 55,938,434 38,266,607 
• h Idryshimi ne inventar in e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 0 0 
• F 'una e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapital izuar 0 0 
• h "e ardhura te tjera te shfrytezimit 1 1,753,400 

• L .enda e pare dhe materiale te konsumueshme 29,010,498 17,532,070 
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme ' 29,010,498 17,532,070 
2 Te tjera shpenzime i 

• ! shpenz ime te personel i t 
1 Papa rlhc* . c . ^ j C i v - . b . V i T T c ' I 

9,§2§,§§1 
8,503,923 

§,§§2,§39 
5,966,268 

• 
• 

2 Shpenzime te sigunmeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veomas I 
nga shpenzimet per pensionet) — T 

Zhvleresimi (Shpenzim) i akt iveve afatgjata materiale I 
Shpenzime konsumi dhe amort iz imi r 
S h n e n z i m p t £ t i p r a c h f r w + a ^ i m i " — 1 

1,425,668 

1,550,000 
3,540,598 

996,371 

0 
3,975,404 

^ i i ^ c M ^ i M i c i j e r d s n T r y i B Z i i T i i 

Te ardhura te tjera ' L 

1 T e a r d h u r a "9a nJesit* ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur T 
vegmas te ardhurat nqa njesitei ekonomike brenda qrupit) 

4,460,102 

31,464 

0 

5,569,604 

0 

2 1 e ardhura nga mvestimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata ~ T 
(paraqitur vepmas fe ardhurat nga niesite ekonomike bmnria qrunit\ 

3 imeresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur \ 
1 vecmas fe ardhurat nqa njesite ekonomike brenda qrupit) 31,464 

• 
g 6 

01 i j j c i i z . u n e Tinanci3re "—• 1 

1 1 Shpenzime interest dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2,270,545 

2,270,545 

3,699,215 

3,546,975 

2 Shpenzime te tjera financiare 152,240 

• iP jesa e f i t imiVhumbjes nga pjesemarrjet 0 0 

• JFit imi/Humbja para tatimit | 6,961,964 527,675 

• IShpenzimi i tatimit mbi f i t imin 1,044,295 81,839 
I 1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin I 1,044,29£ 81,839 

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarneve 

i 445 836 
- Fi t imi /Humbia e vitit . 

I Interesat jo-kontrolluese . 

Pasavra e te Ardhurave Giitheoerfshirese 
_

r Pershkr imi i E lementeve 2015 2014 
44«; RIB 

» • Fitimi/Humbja e vitit 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 

J 

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 
Diferencat (+/-) nqa rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave qjitheperfshirese nqa pjesemarrjet 

p. Totali i te ardhurave te tjera gutheperfshirese per vitin , . 

• Totali i te ardhurave giitheperfshirese pervitin . 

• Totali i te ardhurave/humbjeve q'ntheperfshirese per. 
Pronaret e njesise ekonomike meme . 
Interesat jo-kontrolluese , 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

5,917,669 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

445,836 


